ESTADO DO eAnAtvÁ
cÂzuinaa tuiui\iiciPAL DE ÇA§cÀvtL

-\l*/qv-ál-
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmata Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Leonaldo Paranhos, perante a

Âutarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadatia - TRÂNSITÂR, solicitando
providência de estudo para rmplantaçào de Semáforo flo cruz^mento das ruas Tarcflio
Vagnet esquina com rua Públio Pimentel, no bairro Âlto Âlegre.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 12 de abul, de 2021,

ttl
Vereador/PSC

Justificação,

Â ptesente indicação visa atender à teivindicação da população cascavelense, que

diariamente busca segrúânçâ nos locais que trafegam, pois o cruzamento supracitado carece de

sinalização mais controlada, ofettando seguÍânça a todos os motoristas, motociclistas, ciclistas e

pedestres que passam pelo local.
À rua Tarcílio Vagner é uma rua pdncipal que cortâ pârte do bairo Alto Âlegre, com

gtande fluxo de veículos, pdnctpalmente nos horários de pico. Isso ofelece risco de acidente e múta
confusão eÍrtre os motoristas.

Diante do exposto, solicitamos atenção a esta teivindicação, no intuito de garan(u a

mobilidade urbana bem como â seguÍânça dos cidadãos cascavelense e da tegião. Desde já

agtadecemos e aguardamos as deüdas providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

rNDrcAÇÃo N" ] Y.i ,D82021.
(Proponente: Veteador Mazutti/PSC)

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@ca

Recebido6rn

u
I